UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS

RESOLUÇÃO Nº 02/2021, DE 14 DE MAIO DE 2020 DO CENTRO DE
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE  - CCBS

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO
LABORATÓRIO DE ENTOMOLOGIA
URBANA E CULTURAL- LABEUC

O Decano em exercício do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, no uso de suas

atribuições; nos termos do artigo 18 da Resolução 4.783, de 13 de março de 2017; de acordo

com o teor do processo 23102001261/2021-37 ; e considerando as deliberações ocorridas

na 316º Reunião Ordinária do Conselho do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde,

realizada  em  11 de maio  de 2021.

RESOLVE:

Art.1º Aprovar a criação do Laboratório de Entomologia Urbana e Cultural- LABEUC

Art. 2º Esta Resolução entra  em vigor  nesta data e retroagem à 11 de maio de 2021.

Agostinho Manuel da Silva Ascenção
Decano  do CCBS

Matrícula Siape nº 6398069

Rua Silva Ramos, 32 – Tijuca – RJ   CEP.: 20.270-330
Tel: (0xx21) 2569 5787
Fax: (0xx21) 2569 5787

http://www.unirio.br E-mail: ccbs@unirio.br

http://www.unirio.br/
mailto:ccbs@unirio.br